
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  
Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой квалификационной категории по должности «учитель»

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у обучающихся способностей к научной (интеллектуальной), 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Турбина Галина Владимировна
Место работы: муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33

станицы Упорной муниципального образования Лабинский район, учитель русского языка и литературы
•  •  ♦

1. Результаты участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-исследовательской, научно-практической
и проектной деятельности (и. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5)

Наименование конкурсного 
мероприятия 

(точное, полное)

Статус
мероприятия

(интеллектуал
ьный,

творческий,
спортивный)

Дата
проведения

Предмет,
дисциплин

а/
нанравленн

ость
конкурсной

о
мероприят

йя

Уровень
конкурсного
мероприятия

Ф.И.О.
обучающего

ся
Класс

Резуль
тат

участи
я

Реквизиты 
приказа об итогах 

участия в 
олимпиадах и _  
конкурсных 

мероприятиях

2.1
Муниципальный этап 
краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, 
ничто не забыто», 
посвящённого Дню Победы 

'в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов.

Творческий 09.04.
2018

краеведени
е

муниципальный Фищенко
Лидия

10 I место Грамота
(приказ УО № 409 

от 09.04.2018)



Муниципальный этап 
краевого конкурса творческих 
работ учащихся «Письмо 
участнику Великой 
Отечественной войны «Я 
помню! Я горжусь», 
посвящённого -75-й годовщине 
Победы в Великой 
Отечественной войне

Творческий 23.03.2020
г.

литература Муниципальный Турбин
Дмитрий

10 I место 
Призёр

Приказ 
управления 
образования 

администрации 
муниципального 

образования 
Лабинский район 

№ 295
от 23.03.2020)

Муниципальный 
творческий конкурс 
«Кубанский край -  край 
дружбы народов», 
посвящённый 80-летию со 
дня рождения Н. И. 
Кондратенко и 75-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне, 
2020г

' Творческий * 30.09- 
30.10. 
2020г.

литература' муниципальный Папава Пётр 10 ' 2 место Приказ УО № 738 
от 05 .11.2020г).

к>

Дата заполнения: 20.04.2021 г
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого ползвержлаю;
Директор: „ /Бегунова С.О.
Ответственный за аттестацию: CZ^/7/ ^ ^ Пегтярева Т.В.
Аттестуемый педагогический работник: ^  Турбина Г.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАНЦИИ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т
Фищенко Лидию,

обучающуюся 10 класса М ОБУ СОШ  № 33 
cm. Упорной города Лабинска 

занявшую 1 место в муниципальном этапе краевого 
краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не 

забыто», посвященного Д ню  Победы, в Великой  
Отечественной войне 1941-1945 годов. 

Номинация: авторские поэтические произведения, 
(Руководитель Турбина Г.В.)

Начальник
управления

Приказ УО № 409 от 09.04.20 Г8 Е



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
творческих работ учащихся «Письмо участнику Великой Отечественной 
войны «Я помню! Я горжусь», посвященного 75-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

На основании приказа управления образования № 98 от 5 февраля 2020 года 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса творческих работ, 
учащихся «Письмо участнику Великой Отечественной войны «Я помню! Я 
горжусь», посвященного 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
2.Объявить благодарность:
- участникам и руководителям муниципального этапа Конкурса 

(приложение № 1);
- руководителю МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 

Лабинска Е.В. Босенко за качественную организацию, методическое 
сопровождение и проведение конкурса:

- членам жюри муниципального этапа Конкурса за объективную оценку
представленных j " (приложение № 2).

4. Контроль стоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управ. А. В. Захарии



Приложение №1
Утверждено приказом управления образования 
Лабинского района 
от .03.2020 года №

Итоги муниципального этапа конкурса «Письмо участнику Великой Отечественной войны «Я помню! Я горжусь!», 
посвященного 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

№ Ф.И. участника Класс, ОО Руководитель Место
1 . Валентир Александр 11, МОБУ СОШ №1 имени Героя 

России Н.В.Ростовского города 
Лабинска Лабинского района

Немых Ю.В., учитель русского 
языка и литературы

2 место

2. Евтушенко Николай 10, МОБУ СОШ №2 имени 
Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Петренко Е.В., учитель 
русского языка и литературы

участник

3. Черкашин Андрей 10, МОБУ СОШ №3 им. 
Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Еременко Т.В., учитель 
русского языка и литературы

участник

4. Сидоров Сергей 10, МОБУ СОШ №3 им. 
Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района

Еременко Т.В., учитель 
русского языка и литературы

участник

5. Грушевский Владимир 11, МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Корякина И.А., учитель 
русского языка и литературы

участник

6. Парфйненко Егор 10, МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Корякина И.А., учитель 
русского языка и литературы

3 место

7. Жданов Александр 10, МОБУ СОШ №5 города Лабинска
Т Т а й т л и г ь - п г П  П Я Й П Н Я

Александрова Н.Н., учитель 
русского языка и литературы

участник



21. Казарян Никита 10, МОБУ СОШ №22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района

Ивашина И.И., учитель 
русского языка и литературы

3 место

22. Миронченко Владислав 10, МОБУ СОШ №22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района

Ивашина И.И., учитель 
русского языка и литературы

3 место

23. Иванов Владимир 11, МОБУ СОШ №25 хутора Первая 
Синюха Лабинского района

Варавина С.А., учитель 
русского языка и литературы

участник

24. Кляхин Артем 11, МОБУ СОШ №25 хутора Первая 
Синюха Лабинского района

Варавина С.А., учитель 
русского языка и литературы

участник

25. Жанаев Дмитрий 11, МОБУ СОШ №28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района

Лукьянченко Н.А., учитель 
русского языка и литературы

2 место

26. Шишкин Александр 11, МОБУ СОШ №32 хутора 
Сладкого Лабинского района

Захарченко Т.С., учитель 
русского языка и литературы

участник

27. Лысенко Виктор 11, МОБУ СОШ №32 хутора 
Сладкого Лабинского района

Захарченко Т.С., учитель 
русского языка и литературы

2 место

28. Гурбин Дмитрий 10, МОБУ СОШ №33 станицы 
Упорной Лабинского района

Турбина Г.В., учитель 
русского языка и литературы

1 место

Начальник отдела 
правового, кадрового обе; 
и организации воспитате, 
работы управления обра! Г.Н.Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИТТСТГОЙ РАЙОН

П Р И К А З
05.11.2020 г.

г. Лаоинск

Об итогах проведения муниципального творческого конкурса 
«Кубанский край -  край дружбы народов», 

поСиящСиибгс 80 — лстию со дня рождения К. К. Кондра!енки и 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабииский район от 28 сентября 2020 года 
№ 652 «О проведении муниципального творческого конкурса
«Кубанский край -  край дружбы народов»,
посвященного 80 -  летию со дня рождения Н. И. Кондратенко и 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее Конкурс) 
с 30 сентября по 30 октября 2020 года проводился Конкурс. В Конкурсе 
приняли участие 182 обучающихся из 32 образовательных организаций. На 
основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение
№ 1).

3. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(приложение № 2).

4. Рекомендовать директорам образовательных организаций, принявших 
участие в Конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
обучающихся к муниципальному этапу Конкурса.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступину.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Т.В. Бабюк



Приложение № 1
Утвержден приказом управления 
образо зания муниципального 
образования Лабинский район
от года №

Список победителей и призёров муниципального творческого конкурса « Кубанский край -  кран дружбы народов», 
посвященного 80-л ети ю  со дня рождения Н. И. Кондратенко и 75-летню Победы в Неликой Отечественной войне

№
п/п

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Воз рас 
т(лет)

Название конкурсной работы ФИО наставника результат

Номинация «Конкурс школьных сочинений и малых поэтических форм» возраст 10-13 лет
1. МОБУ СОШ № 1 г. Лабинска Погорелова

Виктория
13 лет Из памяти военных лет Виноградова Галина 

Анатольевна
1 место

2. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Шапошникова
Диана

12 лет Лабинские партизаны Иванцова Анна 
Г еннадьевна

1 место

3. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Комлева София 12 лет Наши земляки Иванцова Анна 
Г еннадьевна

2 место

4. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Мусницкая
Дарья

12 лет Виктор Иванович Даг ильченко, 
подвиг твой бессмертен

Иванцова Анна 
Геннадьевна

3 место

5. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Or анян Софья 10 тет Подвиг моего деда Тарасенко Е лена 
Николаевна

1 место

6. МОБУ СОШ № 31 хутора 
Харьковский

Сентюрина Кира 11 зет О них нам помнить всег да Стрельникова Ирина 
Константиновна

2 место

7. МОБУ СОШ №31 хутора 
Харьковский

Магомадов
Абубакар

12 лет Россия сильна дружбой народов Стрельникова Ирина 
Константиновна

2 место

8. МОБУ СОШ № 31 хутора 
Харьковский

Стрельникова
Виктория

13 лет Скромный ветеран Винокурове 
Светлана И горевна

3 место

Номинация «Конкурс школьных сочинений и малых поэтически?, форм»» возэаст 14-17 лет
9, МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Гущий Сергей 14 лет А здесь своя Венеция Иванцова Анна 

Геннадьевна
1 место

10. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Шумская Юлия 14 лет Кубанцы -  груженикн тыла Иванцова А нна 
Геннадьевна

3 место

11. МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска Стадничемко 
Полина

16 лет Подвиги жителей Кубани Корякина Инна 
Анагольевг а

2 место



12. МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска Замберлетти
Виктория

14 лет Подвиги жителей Кубани Хамидулина Зинаида 
Александровна

1 место

13. МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска Корж Ангелина 17 л ет Подвиги жителей Кубани Корякина Инна 
Анатольевна

1 место

14. МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска Парфиненко
Егор

17 лет Подвиги жителей Кубани Корякина Инна 
Анатольевна

3 место

15. МОБУ СОШ № 2.5 
хутора Первая Синюха

Демьянченко
Ксения

15 лет Мой дед -  моя гордость Отрощенко
Валентина
Владимировна

3 место

16. МОБУ СОШ № 25 
хутора Первая Синюха

Дорохов
ЕЗладислзв

15 лет Герои - дабинцы Отрощенко
Валентина 
Владимиров та

3 место

17. МОБУ СОШ № 25 
хутора Первая Синюха

Петрова Софья 16 дет Подвиги моих земляков Отрощенко
Валентина
Владимировна

3 место

18. МОБУ СОШ № 30 
поселка Красного

Добрунова
Ульяна

16 лет Подвиги жителей Кубани Скрылёва Ирина 
Юрьевна

3 место

19. МОБУ СОШ № 33 
станицы Упорной

Папава Г ётр 16 лет Подвиги, совершённые жителями 
Кубани

Г урбина Г'алина 
Владимировна

2 место

20. ГКОУ школа-ин тернат 
станицы Вознесенской

Черкашин
Максим

17 лет Подвиги жителей Кубани Нещеретова Ирина 
Александровна

3 место

21. МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе 
г. Лабинска

Костюк Диана 15 лет История моей семьи в г оды 
Великой Отечественной войны

Троицкий Владимир 
Григорьевич

1 место

Номинация фотоконкурс «Дружба народов в нашей семье, нашем роду» возраст 6-9 лет
22. МДОБУ детский сад № 21 

станицы Владимирской
Яруськи 1 Миша 6 лет «Мы с папой казаки!>: Новикова Жанна 

Анатольевна
1 место

23. МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска Газаева Амина 7 лет Дружба народов в нашей семье Супрун Ольга 
Николаевна

1 место

24. МОБУ ООШ № 14 
станицы Владимирской

Мещеря сова 
Екатерина

7 лет Дружба народов в нашей семье Бегларян Крестина 
Вагановна

1 место

25. МОБУ СОШ № .32 
хутора Сладкого

Сукасян
Александр

7 лет Мы едины Коцурова Наталья 
Ивановна

3 (место

Номинация фотоконкурс «Дружба народов в нашей семье, нашем роду» возраст 10-13 лет
26. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 
г. Паб и иска

Шалыгина
Элина

10 лет Мы разные, но мы семья Прудякова Людмила 
Леонидовна

1 место



175. МОБУ СОШ М> 33 станицы 
Упорной

Захарченко
Анастасия

11 лет Панне «Мирный выстрел» Кривенко Зоя 
Петровна

2; место

176. ГКОУ школа-гнтернат станицы 
Вознесенской

Мироненко
Фёдор

13 лет 75 -  л гтие Победы Заевский Иван 
Васильевич

участник

177. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
кмени Н И. Кондратенко 
г. Лабинска

СедуноваАлена 11 лет Мы разные, но мы вместе Непокрытых 
Людмила Сергеевна

участник

178. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н И. Кондратенко 
г. Лабинска

К и неф .1 тер Илья 10 лез Три танкиста Непокрытых 
Людмила Сергеевна

участник

179. МБУ ДО ЦВР /Мир Лабы» 
тмени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Жеребишов
Святослав

10 лет Модель военной техники Прудякова Людмила 
Леонидовна

3 место

Номинация декоративно -  прикладное творчество (сюжетная композиция, военная техника) но указанной тематике
возраст 14-17 лет

180. МОБУ СОШ 25 хутора Первая 
Синюха

Сташемко Влада 15 лет Мой к рай родной Ильичева Наталья 
Михайловна

3 место

181. МОБУ СОШ Jib 25 хутора Первая 
Синюха

Петросян
Камилла

11 лез Дружба народов в наши дни Сташенко Алексей 
Владимирович

3 место

182. ГКОУ школа Jil> 8 г. Лабинска Дубков Кирилл 15 лет Дружба народов Мазняк Татьяна 
Васильевна

1 место

Начальник отдела правового, 
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступина


